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OP-Pohjola-gruppen inledde 2011 starkt: bästa kvartalet på över tre år  

 
– Gruppens resultat före skatt ökade med 62 procent till 208 miljoner euro (128) – varje rörelsesegment 
förbättrade sitt resultat. 
– Intäkterna ökade 11 procentenheter mer än kostnaderna. Räntenettot ökade med 6 procent och övriga 
intäkter med 24 procent. Kostnaderna ökade med 6 procent. 
– Nedskrivningar av fordringar minskade med 38 procent jämfört med ett år tidigare och de var 0,16 procent 
av kredit- och garantistocken. 
– Bank- och försäkringsrörelsens gemensamma kunder ökade under rapportperioden med 25 000 (19 000). 
– Tillväxten var stabil. På de strategiska prioritetsområdena, dvs. inom integration och företagsfinansiering 
avancerade vi starkt. 
– Gruppens riskposition är stabil och kapitaltäckningen är stark. Primärkapitalrelationen var 12,7 procent. 
– Gruppens resultat för 2011 uppskattas bli bättre än 2010. De största riskerna finns i anslutning till 
utvecklingen på placerings- och finansmarknaden. 

 
 

OP-Pohjola-gruppens nyckeltal 

 1-3/2011 1-3/2010 Förändring, % 1-12/2010 

Resultat före skatt, milj. e 208 128 61,9 575 
   Bankrörelse 133 93 43,2 367 
   Skadeförsäkring 19 6  83 
   Livförsäkring 37 1  43 
     
Återföringar till ägarkunder  
och OP-bonuskunder 

42 39 7,0 163 

 31.3.2011 31.3.2010 Förändring, % 31.12.2010 
Kapitalbasen i förhållande till 
minimibeloppet  
av kapitalbasen (Konglomeratlagen) 

1,67 1,62 0,05* 1,70 

Primärkapitalrelation, %  12,7 12,6 0,1* 12,8 
Oreglerade fordringar av kredit- och 
garantistocken, % 

0,4 0,5 -0,1* 0,3 

Bank- och försäkringsrörelsen 
gemensamma kunder, (1000) 

1222 1117 9,4 1197 

* förändring i relationstalet 
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Chefdirektör Reijo Karhinens kommentar 
 
En stark resultatförbättring och en djärv satsning på att utveckla vår framtida serviceförmåga kännetecknade 
vår verksamhet under början av året. Trots flera externa osäkerhetsfaktorer har vi lyckats fortsätta vår starka 
framgångshistoria. Jag räknar med att vår positiva utveckling fortsätter under återstoden av året. 
 
Det gångna kvartalet var resultatmässigt det bästa på över tre år. Den gynnsamma utvecklingen berodde på 
flera faktorer och visade styrkorna hos vår grupp: Samtliga affärsområden förbättrade sitt resultat. Räntenet-
tot utvecklades positivt och ökningen inom övriga intäkter var fortfarande stark. Intäkterna ökade tre gånger 
snabbare än utgifterna. Kreditförlusterna fortsatte att minska och var på sin lägsta nivå på över två år. 
 
I det strikta konkurrensläget har gruppens volymutveckling fortsatt stabilt. Tack vare den starka kapitaltäck-
ningen kan vi målmedvetet fortsätta att genomföra en tillväxtorienterad strategi. 
 
Det färska beslutet om att grunda en utvecklingsenhet i Uleåborg som fokuserar på elektronisk affärsrörelse 
och i synnerhet på mobilapplikationer för finanstjänster är ett konkret exempel på OP-Pohjola-gruppens vilja 
och förmåga att förnya sig och skapa nya förutsättningar för tillväxt. Nokias strategiska förnyelse ger oss en 
chans att utnyttja nya möjligheter för att utveckla den elektroniska affärsrörelsen. 
 
Vi tar nu djärvt sikte på framtiden och styr prioriteringen i vår verksamhet mot vår uppfattning om en framtida 
behaglig kundupplevelse.  Vi tror att den här öppningen kommer att vara en av de positiva vändpunkterna i 
gruppens historia. En liknande milstolpe var 1996, då vi som första i Europa lanserade en nätbank. 
 
Gruppens stabila resultatutveckling avspeglar tillväxtpotentialen i den finländska ekonomin, eftersom vårt 
huvudmarknadsområde är Finland. Jag hoppas att gruppens goda kondition därför är en positiv nyhet för 
den finländska konsumenten. Bankerna finns till för sina kunder och sina ägare. Hos oss är ägarna och kun-
derna samma personer. Vår kooperativa grund ger oss en möjlighet och samtidigt förpliktar den oss att styra 
våra vinster till att utveckla vår verksamhet på lång sikt. 
 
Det finländska välståndet kan tryggas endast med en tillräcklig tillväxt. Vårt land behöver företag som vågar 
investera i framtiden också då det är osäkra tider. OP-Pohjola-gruppen skapar inte enbart förutsättningar för 
kundernas investeringar utan visar också exempel på hur framtiden byggs. Genom att vi djärvt investerar i 
nytt, betonar tillväxt och ökar antalet anställda går vi i första ledet bland finländska tillväxtföretag. 
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Omvärlden 
 
Den globala ekonomin växte fortfarande starkt under det första kvartalet 2011. Den gynnsamma 
utvecklingen präglades dock av naturkatastrofen i Japan och den osäkerhet som oroligheterna i 
arabländerna orsakade. Tillväxten på bred bas inom ekonomin i Förenta staterna får stöd av den minskade 
arbetslösheten. Också i Europa har ekonomin vuxit, trots att inflationen har accelererat snabbare än väntat. 
Den snabba tillväxten på tillväxtmarknaderna överskuggas också av den ökade inflationen. Allt som allt 
fortsätter den globala ekonomin i år att växa snabbare än det långsiktiga genomsnittet.  
 
Ekonomin i Finland växte under början av året snabbt och arbetslösheten fortsatte att minska. Också i 
Finland har inflationen ökat. Konsumenternas förtroende hölls dock gott. Hushållens konsumtion får i år stöd 
av den förbättrade sysselsättningen. Exportutsikterna är gynnsamma och investeringstillväxten beräknas bli 
snabbare. De ekonomiska utsikterna för i år är gynnsamma. 
 
De korta marknadsräntorna steg snabbare under början av året, eftersom Europeiska centralbanken 
förväntades höja sin ränta snabbare än de tidigare uppskattningarna. ECB höjde också sin styrränta till 
1,25 procent i början av april. Den ökade inflationen och den positiva ekonomiska tillväxten inom 
euroområdet avspeglade sig på ECB:s penningpolitik. Centralbanken förväntas fortsätta att höja styrräntan 
under 2011. 
 
På finansmarknaden började året i positiva tecken, men naturkatastrofen i Japan och prisuppgången på 
oljan bekymrade marknaden, vilket avspeglade sig i synnerhet på aktiemarknaden. Problemen i Portugal 
ökade på statens skuldmarknad, vilket till sist ledde till att landet bad andra EU-länder om hjälp. Effekterna 
av läget i Portugal spridde sig dock inte på marknaden i någon större omfattning. För att Portugal och de 
övriga krisländerna ska klara sig måste de lösa problemen med konkurrenskraft och de strukturella 
problemen, för finansieringsstödet innebär endast en tillfällig lättnad. 
 
I branschen fortsatte utlåningsstocken under årets första kvartal att växa med cirka 6 procent per år. 
Uppgången i de korta marknadsräntorna har inte minskat tillväxten hos de krediter som beviljas till 
hushållen, och handeln på bostadsmarknaden har varit fortsatt livlig. Tillväxten i företagskreditstocken har 
fortsatt att vara något långsammare än hushållskrediterna, även om det finns tecken på att tillväxten håller 
på att piggna till. 
 
Den globala aktiemarknaden återhämtade sig kraftigt mot slutet av mars, men indexen på OMX 
Helsingforsbörsen nådde ändå inte samma nivåer som vid årsskiftet. Oroligheten på finansmarknaden och 
räntestegringen ledde till att nettoteckningarna i placeringsfonderna var rätt anspråkslösa under början av 
året. Inlåningsstocken fortsatte att växa med en takt på 6 procent per år. Premieinkomsten från 
livförsäkringen var under början av året ungefär densamma som den jämförbara premieinkomsten ett år 
tidigare. 
 
Ökningen av skadeförsäkringens premieinkomst steg under början av året till mer än 5 procent. Ökningen 
förväntas hålla sig på en nivå som är högre än genomsnittet på grund av utsikterna i företagssektorn 
förbättrats och inflationen ökat. De direkta följderna av naturkatastrofen i Japan för försäkringssektorn i 
Finland blir små, men premierna är på lång sikt utsatta för ett höjningstryck i takt med att naturskadorna blivit 
vanligare. Den större ekonomiska aktiviteten ökade skadekostnaderna, vilka under början av året enligt 
förväntningarna ökade snabbare än premierna. 
 

  

OP-Pohjola-gruppens delårsrapport 1.1–31.3.2011 5



 

Gruppens resultat och omslutning 

Resultatanalys, milj. e 

 
1-3/2011 

 
1-3/2010 

 
Förändring, 

% 

 
10-12/2010 

 
Förändring, 

% 

 
1-12/2010 

Bankrörelse 133 93 43,2 100 31,9 367 
Skadeförsäkring 19 6  -2  83 
Livförsäkring 37 1  20 80,2 43 
Resultat före skatt 208 128 61,9 137 51,7 575 

Förändring i fonden för verk-
ligt värde, brutto -82 212  -31  225 

Resultat före skatt till verk-
ligt värde 

126 340 -63,0 106 18,9 800 

       
Avkastning på ekonomiskt 
kapital, % *) 

15,5 13,1 2,4   14,4 

Avkastning på ekonomiskt 
kapital till verkligt värde, % *) 

14,2 31,9 -17,7   18,7 

       
Intäkter       

Räntenetto  238 224 6,3 238 0,2 917 
Nettointäkter från skadeför-
säkringsrörelse 92 78 18,7 73 26,3 382 

Nettointäkter från livförsäk-
ringsrörelse 50 14  39 28,6 100 

Provisionsintäkter, netto 156 143 8,8 146 7,0 563 
Nettointäkter från handel och 
  placeringsverksamhet 46 37 24,7 37 25,5 109 

Övriga rörelseintäkter 27 26 2,7 32 -15,2 101 
Övriga intäkter totalt 371 298 24,3 326 13,8 1 256 
Intäkter totalt 609 523 16,6 564 8,1 2 172 

       
Kostnader       
Personalkostnader 178 164 8,2 166 7,2 643 
Övriga administrationskost-
nader 80 75 7,4 94 -15,0 319 

Övriga rörelsekostnader 78 78 0,0 85 -7,6 324 
Kostnader totalt 336 317 6,0 345 -2,5 1 286 

       
Nedskrivningar av ford-
ringar  

23 38 -38,3 41 -42,4 149 

       
Återföringar till ägarkun-
der och OP-bonuskunder 

      

Bonus 40 37 7,6 39 1,5 151 
Räntor på andels- och till-
läggsandelskapital 3 3 -1,7 3 0,0 12 

Återföringar totalt 42 39 7,0 42 1,4 163 

*) 12 mån. glidande, förändringen anges som förändring av relationstalet 
 

Övriga nyckeltal, milj. e 

 
 

31.3.2011 

 
 

31.3.2010 

 
 

Förändring, 
% 

 
 

31.12.2010 

 
 

Förändring, 
% 

Fordringar på kunder 57 131 53 679 6,4 56 834 0,5 
Tillgångar i livförsäkringsrörelse 7 594 6 889 10,2 7 544 0,7 
Tillgångar i skadeförsäkringsrörelse 3 415 3 412 0,1 3 164 7,9 
Skulder till kunder 38 743 38 425 0,8 39 205 -1,2 
Skuldebrev emitterade till allmän-
heten 

19 844 19 708 0,7 19 577 1,4 

Eget kapital 6 725 6 376 5,5 6 726 0,0 
Omslutning totalt 85 250 83 211 2,4 83 969 1,5 
 
Primärt kapital 

 
5 446 

 
5 298 

 
2,8 

 
5 454 

 
-0,1 
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Januari–mars 
 
Gruppens resultat före skatt ökade med 62 procent och var 208 miljoner euro (128). Resultatökningen 
baserade sig på att nedskrivningarna minskade, provisionsintäkterna ökade och på att räntenettot började 
öka med de högre marknadsräntorna. Den resultatförda bonusen till ägarkunder och OP-bonuskunder ökade 
med 7,6 procent från jämförelseperioden till 40 miljoner euro. Samtliga egentliga rörelsesegment förbättrade 
resultatet. Finansgruppens lönsamhet håller efter recessionen på att nå sin genomsnittliga målnivå på lång 
sikt. 
 
Resultatet före skatt minskade till följd av den nedgång i marknadspriser som osäkerheten på 
placeringsmarknaden och höjningen av de långa räntorna förorsakade. Gruppens fond för verkligt värde 
minskade under rapportperioden med 61 miljoner euro, medan den ett år tidigare ökade med 156 miljoner 
euro. 
 
Skadeförsäkringens operativa totalkostnadsprocent försvagades till 100,5 procent till följd av den ökningen 
av skadekostnaderna. Skadeförsäkringsrörelsens resultat före skatt förbättrades emellertid till följd av en 
ökning av de nettointäkter från placeringsverksamheten som bokförts i resultatet jämfört med ett år tidigare. 
Ökningen av nettointäkter från placeringsverksamheten förklarar också ökningen av resultatet från 
livförsäkringsrörelsen före skatt. 
 
Provisionsintäkterna fortsatte att öka i synnerhet till följd av att provisioner från utlåning, betalningsrörelse 
och kapitalförvaltning ökade. Nettointäkterna från handeln trefaldigades och nettointäkterna från 
placeringsverksamheten minskade något från jämförelseperioden. Minskningen av intäkterna från 
placeringsverksamheten var en följd av nedgången inom försäljningsvinster. 
 
Kostnaderna ökade från jämförelseperioden med 6,0 procent främst på grund av ökade personalutgifter. 
 
Under rapportperioden resultatfördes olika nedskrivningar i resultatposter för totalt 28 miljoner euro (103), 
varav 23 miljoner euro (38) resultatfördes i krediter och andra åtaganden. Nettonedskrivningarna var 0,16 
procent (0,27) av kredit- och garantistocken. 
  
Vid slutet av rapportperioden var det egna kapitalet, 6 725 miljoner euro, ungefär detsamma som vid 
årsskiftet. Det egna kapitalet ökade av rapportperiodens resultat och minskade av nedgången inom fonden 
för verkligt värde och utdelning.  Pohjola Bank Abp:s ordinarie bolagsstämma 29.3.2011 beslöt att bolaget 
för 2010 i utdelning betalar 0,40 euro (0,34) per aktie i serie A och 0,37 euro (0,31) per aktie i serie K. Enligt 
beslutet blev utdelningen totalt 126 miljoner euro (107), varav andelen av gruppens interna utdelning var 
44 procent. 
 
Andelsbankernas ägarkunders placeringar i andelskapital och tilläggsandelskapital uppgick vid slutet av 
rapportperioden till 784 miljoner euro (778). 
 
 
 
OP-Pohjola-gruppens ekonomiska mål på lång sikt 31.3.2011 31.3.2010 Mål 

Kapitaltäckning enligt lagen om tillsyn över finans- och försäk-
ringskonglomerat  

 
1,67 

 
1,62 

 
1,5 

Avkastning på ekonomiskt kapital  
(12 mån. glidande) 15,5 % 13,1 % 17 % 

Tillväxtdifferensen mellan intäkter och kostnader, (12 mån. gli-
dande)  

4,8 % 
-enh. 

11,0 % 
-enh. 

 > 0 % 
enh. 
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Kapitaltäckning, riskposition och rating 
 

Kapitaltäckning 
 
OP-Pohjola-gruppens kapitalbas uträknad enligt lagen om tillsyn över finans- och försäkringskonglomerat 
överskred vid slutet av mars lagens minimibelopp med 2 562 miljoner euro (2 666). Minskningen av 
kapitaltäckningsbufferten med 3,9 procent beror på en inlösning av ett debenturlån på 150 miljoner euro som 
ingår i Pohjola Banks supplementära kapital och om vilket det finns mer detaljerade uppgifter i den 
kapitaltäckningsdel som gäller segmentet bankrörelse. 
 

 
 
Till följd av finanskrisen kommer bankernas kapitaltäckningsregler att bli stramare. Målet med ändringarna är 
bland annat att förbättra kvaliteten på kapitalbasen, öka kapitalbufferterna, minska cykliskheten i 
kapitalkravet och bankernas skuldsättning samt att fastställa kvantitativa begränsningar för likviditetsrisker. 
Ändringarna träder enligt planerna i kraft under 2013–2019. Enligt en analys som OP-Pohjola-gruppen gjort 
utgående från nuvarande tolkningar förmår gruppen uppfylla kapitalkraven vid samtliga alternativ. De mest 
betydande ändringarna i de nya bestämmelserna ur OP-Pohjola-gruppens synvinkel finns i anslutning till 
hanteringen av investeringar i försäkringsföretag och tilläggsandelskapitalet i kapitaltäckningsanalysens 
kapitalbas, till den icke-riskvägda skuldsättningskvoten och likviditetsriskkravet. 
 
Riskposition 
 
OP-Pohjola-gruppens riskhanteringsförmåga förblev god och riskpositionen stabil. 
 
Gruppens riskposition är stabil och blir starkare. Det stabilare ekonomiska läget har förbättrat kundernas 
förmåga att sköta sina lån, vilket märks bl.a. i en minskning av nedskrivningar av fordringar. 
Kreditriskpositionen för bankrörelsen beskrivs utförligare i segmentdelen i den här rapporten. 
 
Det har inte skett några väsentliga ändringar i skade- och livförsäkringens försäkringstekniska risker och i 
placeringsportföljens riskposition under rapportperioden. Riskpositionen beskrivs utförligare i segmentdelen i 
den här rapporten. 
 
Under rapportperioden var OP-Pohjola-gruppens marknadsriskposition stabil samt gruppens 
finansieringsläge och likviditet goda. Pohjola Bank Abp emitterade under rapportperioden ett obligationslån 
på 0,5 miljarder euro. Dessutom emitterade OP-Bostadslånebanken Abp den 1 april 2011 ett obligationslån 
på en miljard euro med säkerhet i fastighet. Pohjolas Banks kortfristiga kapitalanskaffning fungerade under 
rapportperioden utmärkt. 
 
OP-Pohjola-gruppen tryggar sin likviditet med likviditetsreserver och sådana finansieringskällor som avses i 
beredskapsplanen. Likviditetsreserverna har placerats främst i skuldebrev emitterade av stater, kommuner, 
finansiella institut och företag med god rating samt i värdepapperiserade fordringar. Ränte- och valutarisken i 
likviditetsreservsportföljen är skyddad.  
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Likviditetsreserv,  
Milj. e 

31.3.2011 31.12.2010 Förändring 

Nominellt värde 11 393 11 274 119 
Säkerhetsvärde, % 10 360 10 324 36 
 
Likviditetsreserven och andra källor i enlighet med den beredskapsplan som ingår i OP-Pohjola-gruppens 
strategi för hantering av likviditeten räcker till för att trygga likviditeten i gruppen i minst 24 månader i 
situationer där partikapitalanskaffningen inte skulle fungera och där inlåningsstocken skulle falla måttligt. 
 

 
 
 
Placeringstillgångar,  
Milj. e 

31.3.2011 31.12.2010 Förändring 

Pohjola Bank Abp 9 565 9 487 78 
Skadeförsäkring 2 979 2 924 55 
Livförsäkring 4 573 4 716 -143 
Andelsbanker 1 785 1 663 121 
Andelsbankernas Ömsesidiga 
Försäkringsbolag 

 
379 

 
379 

 
0 

Totalt  19 280 19 169 110 
 
 
Stresstester 
 
OP-Pohjola-gruppen genomför olika stresstester regelbundet för att säkra kontinuiteten i 
verksamhetsförutsättningarna. Tillsynsmyndigheterna genomför dessutom egna stresstester både på 
nationellt och europeiskt plan för att klarlägga både hela branschens och enskilda aktörers förmåga att klara 
en sämre ekonomisk utveckling än väntat, men som ändå är möjlig. 
 
Finansinspektionen offentliggjorde i april resultat från stresstester som omfattade finanssektorn i Finland. 
Finansinspektionen genomförde stresstesterna i samarbete med OP-Pohjola-gruppen och andra banker som 
verkar i Finland. 

Enligt Finansinspektionen klarar kapitaltäckningen inom den finländska finanssektorn en sådan ogynnsam 
ekonomisk utveckling och nedgång av förmögenhetsvärdena som avses i stresstestet. Utgående från stress-
testet borde ändå vissa av de testade tillsammans med tillsynsmyndigheter göra en utvärdering, om de 
borde stärka sitt kapital eller om de borde sänka sin risknivå. OP-Pohjola-gruppens kapitaltäckning klarade 
stresstestet bra och utgående från testet finns det inte något behov av att stärka kapitalet eller göra ändring-
ar i risknivån. 

Den europeiska bankmyndigheten EBA tänker genomföra stresstester som omfattar hela Europa och målet 
är att före sommaren ska 65 procent av det europeiska banksystemet vara kartlagt. EBA offentliggör sitt 
resultat under sommaren. 
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Rating 
 
 
Ratinginstitut Kortfristig  

kapitalanskaffning 
Långfristig  

kapitalanskaffning 

Fitch Ratings 
(OP-Pohjola-gruppen och Pohjola) 

F1+ AA- 

Standard & Poor's (Pohjola) A-1+ AA- 
Moody's (Pohjola) P-1 Aa2 

 
Fitch Ratings ger en rating åt både OP-Pohjola-gruppen och Pohjola. OP-Pohjola-gruppens ekonomiska 
ställning har en stor inverkan också på den rating som ges enbart Pohjola. 
 
Standard & Poor's ratingutsikter för Pohjola är stabila, Fitchs ratingutsikter för långfristig kapitalanskaffning är 
negativa och Moody's ratingutsikter är negativa. 
 
Den största orsaken till de negativa utsikterna var det snabbt försvagade ekonomiska läget i Finland 2009 
och de effekter som det kan ha på Pohjola och OP-Pohjola-gruppen, vars affärsrörelse har koncentrerats till 
Finland. 
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Verksamheten och resultatet per rörelsesegment 
 
OP-Pohjola-gruppens rörelsesegment är Bankrörelse, Skadeförsäkring och Livförsäkring. Den rörelse som 
inte hör till segmenten presenteras i gruppen "Övrig rörelse". Rapporteringen per rörelsesegment följer 
principerna för upprättandet av OP-Pohjola-gruppens bokslut. 
 
Rörelsesegmentens resultatsammandrag 
Milj. e 

Intäkter Kostnader 
Övriga 

poster *) 

Resultat före 
skatt 

1-3/2011 

Resultat före 
skatt  

1-3/2010 

Förändring, 
% 

Bankrörelse 439 240 -66 133 93 43,2 
Skadeförsäkring 100 81 0 19 6 232,5 
Livförsäkring 63 26 0 37 1  
Övrig rörelse 109 90 0 19 31 -39,3 
Elimineringar -101 -101 0 1 -2 -126,0 
Totalt  609 336 -65 208 128 61,9 

*) Återföringar till ägarkunder och OP-bonuskunder samt nedskrivningar av fordringar har redovisats i Övriga poster. 
 
 
Bankrörelse 

 
 Resultatet före skatt ökade med 43 procent till 133 miljoner euro till följd av ökade intäkter och minskade 

nedskrivningar. 
 Räntenettot ökade med 7,9 procent och provisionsintäkterna med 6,9 procent. Nedskrivningarna av 

fordringar minskade ytterligare; under rapportperioden minskade nedskrivningarna med 38 procent. 
 Gruppens marknadsandel ökade snabbare än marknaden. Ökningen av kapitalet i placeringsfonder och 

inom inlåningen var långsammare än för branschen. 
 
Bankrörelsens nyckeltal 
Milj. e 1-3/2011 1-3/2010 Förändring, % 1-12/2010 

     
Räntenetto  225 208 7,9 852 
Nedskrivningar av fordringar  23 38 -38,0 149 
Övriga intäkter  214 192 11,5 745 
Personalkostnader 109 105 4,1 405 
Övriga kostnader 131 125 4,6 513 
Återföringar till ägarkunder och OP-
bonuskunder 42 39 7,0 163 

Resultat före skatt 133 93 43,2 367 
     
Milj. e     
Uttagna bolån 1 498 1 313 14,1 6 651 
Uttagna företagskrediter 1 355 1 636 -17,2 6 554 
Nettoteckningar i placeringsfonder -398 575 -169,2 497 
Förmedlade fastighetsaffärer, st. 3 777 3 757 0,5 17 009 
     
Mrd. e 31.3.2011 31.3.2010 Förändring, % 31.12.2010 

Utlåning      

    Bolån 28 26 6,5 27 
    Krediter till företag 15 14 8,4 14 
    Övriga krediter 15 14 5,1 15 
Utlåning totalt 57 53 6,6 57 

Garantistock 3 3 -7 3 
     

Inlåning     
  Daglig- och betalningsrörelsekonton  19 18 7,8 19 
  Placeringsinsättningar 17 17 4,9 17 
Inlåning totalt 37 34 6,4 36 

 
Marknadsandel, % 

    

  Utlåning 32,9 32,6  33,0 
  Inlåning 31,7 32,8  32,5 
  Kapital i placeringsfonder 22,6 23,6  23,4 
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Bankrörelsens omvärld var under rapportperioden som helhet betraktad relativt gynnsam. Konkurrensläget 
förblev hårt. 
 
Under rapportperioden började de korta marknadsräntorna stiga, men det inverkade inte på 
bostadshandelns volym. Bostadshandeln var fortfarande livlig. Antalet bostadsaffärer som förmedlats av OP-
Fastighetscentralerna var under rapportperioden något större än under jämförelseperioden. Antalet nya 
bolån som tagits ut ökade kraftigt, dvs. med 14 procent jämfört med ett år tidigare. Den genomsnittliga 
storleken på bolån som togs ut minskade något och samtidigt blev också lånetiderna kortare. Marginalen på 
nya bolån var nästan densamma som vid slutet av 2010. Gruppens marknadsandel av bolånestocken var vid 
utgången av rapportperioden 35,8 procent (35,9). Tillväxten inom konsumentkreditstocken ökade klart. 
 
Volymerna inom företagens betalningsrörelse har ökat tydligt då ekonomin har återhämtat sig. Antalet 
betalningsrörelsetransaktioner som OP-Pohjola-gruppen förmedlade ökade med 8 procent. Företagens 
kreditstock växte under ett år med 8,4 procent. Företagen investerar litet vilket fortfarande märks i 
efterfrågan på företagsfinansiering. Gruppens marknadsandel av företags och bostadssammanslutningars 
kreditstock ökade på ett år till 29,5 procent från 28,7 procent. 
 
Kapitalet i de placeringsfonder som OP-Pohjola-gruppen förvaltar var 13,8 miljarder euro (14,4). I takt med 
den allmänna marknadsutvecklingen minskade kapitalen under året med 0,9 procent. 
 

 
 
Nettoteckningarna i OP-Pohjola-gruppens placeringsfonder var 398 miljoner euro negativa (575). 
 
Den förmögenhet som förvaltades av OP-Pohjola-gruppens kapitalförvaltning uppgick vid slutet av mars till 
34,8 miljarder euro (35,0). Av det här stod kapitalet i OP-Pohjola-gruppens placeringsfonder för 12,0 
miljarder euro (12,0). De företag som hör till OP-Pohjola-gruppen stod för en andel på 8,8 miljarder euro av 
den förvaltade förmögenheten. 
 
Resultat och riskposition 
 
Bankrörelsens resultat före skatt ökade med 43 procent till 133 miljoner euro tack vare en stark 
resultatutveckling och en minskning av nedskrivningar av fordringar. 
 
Bankrörelsens intäkter ökade med 9,6 procent till 439 miljoner euro. Räntenettot ökade med 7,9 procent. De 
högre marknadsräntorna stödde ökningen av räntenettot. Ökningen av nettoprovisionsintäkterna var 
fortfarande stark. Bakom ökningen av provisionerna med 6,9 procent låg särskilt volymtillväxten inom 
kapitalförvaltningen och aktieförmedlingen. Också provisionsintäkterna från utlåningen ökade klart från 
jämförelseåret. Nettointäkterna från handeln och placeringsverksamheten ökade från jämförelseåret med 12 
miljoner euro, dvs. med 51 procent. 
 
Nedskrivningar av fordringar minskade jämfört med ett år tidigare med 14 miljoner euro. Under 
rapportperioden var nedskrivningarnas förhållande till kredit- och garantistocken 0,16 procent, medan den 
efter finanskrisen var som högst 0,32 procent. 
 
Bankrörelsens kreditriskposition var stabil. Både nedskrivningarna av fordringarna och de oreglerade 
fordringarna samt nollräntefordringarna minskade från ett år tidigare tack vare den gynnsamma ekonomiska 
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utvecklingen. Hushållens kreditbetalningsförmåga förblev god. Den genomsnittliga storleken på nya lån som 
togs ut minskade något och samtidigt blev också lånetiderna kortare. Den gynnsamma ekonomiska 
utvecklingen stärkte ytterligare det ekonomiska läget för allt fler privatkunder. Av OP-Pohjola-gruppens 
företagsexponeringar hör 44 procent till de fem bästa klasserna (s.k. investeringsnivå) i den kreditportfölj 
som indelats i 12 huvudklasser. 
 
 
Problemfordringar av kredit- 
och garantistocken 

 
31.3.2011 

  
31.3.2010 

 
31.12.2010 

 Milj. e %  Milj. e % Milj. e %  

Oreglerade fordringar och 
nollräntefordringar, netto 

 
258 

 
0,4 

 
296 

 
0,5 

 
204 

 
0,3 

Nedskrivningar av fordringar från 
årets början, netto 

 
23 

 
0,16 

 
38 

 
0,27 

 
149 

 
0,25 

 
 
Kapitaltäckning 
 
OP-Pohjola-gruppens kapitaltäckning enligt kreditinstitutslagen och enligt primärkapitalrelationen var båda 
vid slutet av mars 12,7 procent (12,8). Den lagstadgade nedre gränsen för kapitaltäckningen är 8 procent 
och för primärkapitalrelationen 4 procent. 
 

 
 
 
Gruppens primära kapital var vid slutet av mars 5 446 miljoner euro (5 454). Den främsta orsaken till 
minskningen av det primära kapitalet var en förtida inlösning av ett debenturlån på 150 miljoner euro under 
rapportperioden. Inlösningens effekt på kapitaltäckningsrelationen var -0,3 procentenheter. 
 
De investeringar i försäkringsföretag som till hälften avdras från det primära och supplementära kapitalet var 
2 314 miljoner euro (2 330). Som underskott för förväntade förluster och nedskrivningar har från 
kapitalbasen avdragits 124 miljoner euro. 
 
Kapitalkravet var vid slutet av mars 3 443 miljoner euro (3 418). Under rapportperioden ökade kapitalkravet 
med 0,7 procent. Den faktor som mest inverkade på tillväxten var ökningen av kapitalkravet i kredit- och 
garantistocken. Kredit- och motpartsriskens andel av kapitalkravet var 91,9 procent (92,2). Den operativa 
riskens andel av kapitalkravet var 6,7 procent (6,7) och marknadsriskens andel var 1,4 procent (1,1). 
 
OP-Pohjola-gruppens bankrörelse (sammanslutningen) tillämpar internmetoden för att beräkna kapitalkravet 
för kreditrisken för Pohjola Bank Abp:s företags- och samfundskunders exponeringar. Ifråga om andra 
exponeringar är målet att övergå till att tillämpa internmetoden i september 2011, fram till dess beräknas 
kapitalkravet för de här posterna enligt schablonmetoden. Tillämpningen av internmetoden minskar OP-
Pohjola-gruppens kapitalkrav, men den ökar kapitalkravets känslighet för konjunkturfluktuationer jämfört med 
schablonmetoden. Beträffande marknadsrisker fortsätter OP-Pohjola-gruppen använda schablonmetoden. I 
fråga om operativa risker har gruppen övergått från basmetoden till schablonmetoden under sista kvartalet 
2010. 
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Skadeförsäkring 
 
 Tillväxten inom premieintäkterna stärktes till 8 procent (-1 %). Antalet preferenskundshushåll ökade med 

11 500 hushåll (8 700). 
 Ökningen av försäkringsersättningarna försvagade den försäkringstekniska lönsamheten. Den operativa 

totalkostnadsprocenten var 100,5 procent (95,5). 
 Till följd av ökningen av nettointäkterna från placeringsverksamheten ökade resultatet före skatt från 6 till 

19 miljoner euro. 
 Intäkterna från placeringarna till verkligt värde var 0,5 procent (3,2). 

 

Skadeförsäkringens nyckeltal 
Milj. e 

1-3/2011 1-3/2010 
Förändring, 

% 
1-12/2010 

Premieintäkter 246 227 8,1 964 
Försäkringsersättningar 178 154 15,7 637 
Nettointäkter från placeringsverksamhet 38 16 138,1 87 
Upplösning av diskontering och övriga poster 
  hänförliga till nettointäkterna -12 -11 -1,7 -30 

Skadeförsäkringens nettointäkter 95 78 20,5 383 
Övriga nettointäkter 5 3 51,0 16 
Personalkostnader 32 27 19,3 109 
Övriga kostnader 49 49 -1,0 208 
Resultat före skatt 19 6 232,5 83 

Förändring i fonden för verkligt värde, brutto -23 69 -133,3 56 
Resultat före skatt till verkligt värde -4 75 -105,7 139 

     
Milj. e 1-3/2011 1-3/2010 Förändring, 

%  1-12/2010 

Premieintäkter     
   Privatkunder 117 107 10,1 470 
   Företag och samfund 116 109 6,8 445 
   Baltikum 13 12 1,9 49 
Premieintäkter totalt 246 227 8,1 964 

     
Skadeförsäkringens nyckeltal, %     

Operativ skadeprocent* 78,5 73,7 4,8 68,4 
Avkastningen på placeringar till verkligt värde*, 
% 0,5 3,2 -2,7 5,1 

Operativ totalkostnadsprocent* 100,5 95,5 5,0 89,7 
Operativ driftskostnadsprocent* 21,9 21,8 0,1 21,3 
* De operativa nyckeltalen innehåller inte förändringar i beräkningsgrunden och de avskrivningar av immateriella 
tillgångar som uppkommit i samband med företagsköpet. Förändringarna har beräknats enligt ändringar i relationstalet. 
 
Skadeförsäkringens kundrörelse utvecklades under rapportperioden positivt. Inom privatkunder är tillväxten 
fortsatt stark och inom företagskunder började premieintäkterna öka. Ökningen var kraftigast bland små och 
medelstora företag. Antalet sådana kunder ökade också. Försäljningen av försäkringar till privatkunder 
ökade också kraftigast i bilaffärerna och andelsbankerna. 
 
Antalet preferenskundshushåll var vid slutet av rapportperioden 492 000. Antalet ökade under rapportperi-
oden med 11 500 (8 700). Av preferenskundshushållen har redan 63 procent koncentrerat sina bankärenden 
till andelsbankerna. Ägarkunderna i andelsbankerna och bonuskunderna i Helsingfors OP Bank kan an-
vända den bonus som samlas för banktjänsterna också för betalning av Pohjolas skadeförsäkringar. Under 
rapportperioden har OP-bonus använts för 334 000 försäkringsräkningar, av vilka 49 000 har betalats helt 
med bonus. Försäkringspremier som betalats med bonus uppgick till 15 miljoner euro. 
 
OP-Pohjola-gruppen är marknadsledare inom skadeförsäkring i Finland mätt med premieinkomsten, vid ut-
gången av 2010 var gruppens marknadsandel 27,8 procent. Marknadspositionen bland privatkunder stärktes 
under rapportperioden. 
 
Resultat och riskposition 
 
Tillväxten inom premieintäkterna ökade. Lönsamheten i försäkringsrörelsen försvagades främst till följd av att 
företagskundernas skadekostnader ökade. Lönsamheten i privatkunder förblev ungefär densamma som 
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under jämförelseperioden. Antalet skador ökade till följd av de besvärliga vinterförhållandena och då den 
ekonomiska aktiviteten ökade. Antalet anmälda skador ökade med 6 procent. Den operativa 
totalkostnadsprocenten var 100,5 procent (95,5). 
 
Riskprocenten exkl. skaderegleringskostnader var 72,3 (67,5). Under januari–mars registrerades 52 (50) 
stora eller medelstora skador, vilkas skadekostnad för egen räkning var totalt 33 miljoner euro (26). Till den 
här klassen räknas skador på över 0,1 miljoner euro och beträffande pensionsåtaganden skador över 0,5 
miljoner euro. 
 
Intäkterna från placeringarna till verkligt värde var 0,5 procent (3,2). Nettointäkterna från placeringsverksam-
heten till verkligt värde var 15 miljoner euro (85). Under jämförelseåret resultatfördes nedskrivningar för 16 
miljoner euro från fonden för verkligt värde. 
 
Skadeförsäkringsrörelsens riskhanteringsförmåga var fortfarande god. Skadeförsäkringens solvenskapital 
uppgick vid utgången av rapportperioden till 826 miljoner euro (832). Utjämningsbeloppet som hänförs till 
solvenskapitalet sjönk till 407 miljoner euro (424). 
 

 
 
 
Skadeförsäkringsrörelsens placeringsbestånd var vid utgången av rapportperioden 3,0 miljarder euro (2,9) 
med följande fördelning (miljarder euro): 
 
Placeringstillgångar 3,0 mrd € 31.3.2011 

 
 

 
 
 
 
Ränteportföljens ratingfördelning var god. Placeringar på investeringsnivå stod för 89 procent (91) och 75 
procent av placeringarna har en rating på minst A-. Ränteportföljens återstående genomsnittliga löptid var 
4,9 år (5,3) och durationen 3,6 år (4,1).  
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Livförsäkring 

 
 Marknadsandelen av försäkringsbesparingarna förblev densamma. 
 De fondanknutna försäkringarnas andel av försäkringsbesparingarna ökade till 45,3 procent (41,4). 
 Resultatet före skatt ökade klart och var 37 miljoner euro (1).  
 Intäkterna från placeringarna till verkligt värde var 0,4 procent (4,1). 

 
Livförsäkringens nyckeltal 

Milj. e 1-3/2011 1-3/2010 Förändring, % 1-12/2010 

Premieinkomst från försäkringsavtal 201 229 -12,2 1 287 
  fondanknutna 143 132 8,4 508 
Nettointäkter från placeringsverksamhet 43 200 -78,3 539 
  fondanknutna -21 177 -111,8 374 
Förändring av försäkringstekniska avsättningar 10 249 -95,9 1119 
  fondanknutna 73 315 -76,9 755 
Försäkringsersättningar 178 160 11,8 588 
Övriga poster -2 -4 63,1 -11 
Nettointäkter från livförsäkringsrörelse 54 16 236,6 109 

Övriga intäkter  9 8 16,4 16 
Personalkostnader 3 2 15,7 9 
Övriga kostnader 23 21 13,6 72 
Resultat före skatt 37 1  43 

Förändring i fonden för verkligt värde, brutto -44 138 -132,2 220 
Resultat före skatt till verkligt värde -8 138 -105,5 263 

     

 31.3.2011 31.3.2010 Förändring, % 31.12.2010 

Marknadsandel av försäkringsbesparingar, % 21,3 20,7   21,3 
Marknadsandel av fondanknutna 
försäkringsbesparingar, % 24,4 24,9  24,5 

     
Mrd. e     
Försäkringsbesparingar  7,1 6,5 8,7 7,1 
  fondanknutna 3,2 2,7 19,0 3,1 

 
I enlighet med strategin flyttades tyngdpunkten i livförsäkringsrörelsen allt mer till fondanknutna försäkringar. 
De fondanknutna försäkringarnas andel ökade till 45,3 procent av försäkringsbeståndet. Ett år tidigare var 
siffran 4 procentenheter mindre. 
 
Den fondanknutna premieinkomsten ökade med 8,4 procent och försäkringsbesparingarna med 3,9 procent. 
 
Resultat och riskposition 
 
Nettointäkterna från placeringsverksamheten utan intäkter som hänför sig till fondanknutna försäkringar var 
64 miljoner euro (23). Placeringsverksamhetens resultat förbättrades i synnerhet av en minskning i 
nedskrivningar med 39 miljoner euro samt av en ökning av realisationsvinster och utdelningar. 
 
Under rapportperioden effektiviserades bolagets balanshantering genom att man skyddade sig mot 
ränterisken i de försäkringstekniska avsättningarna med ränteswappar med säkerhet. 
 
Effektiviteten i affärsrörelsen förbättrades något då intäkterna ökade. Då säljkanalernas provisioner har 
avdragits och då samtliga inkomster som är avsedda att täcka omkostnaderna har beaktats som intäkter var 
omkostnadsprocenten 31,7 (32,4). 
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Den ökade osäkerheten på placeringsmarknaden och högre långa räntor ledde emellertid till att resultatet till 
verkligt värde blev negativt. Avkastningen på placeringarna till verkligt värde var 0,4 procent (4,1). 
 
Livförsäkringsrörelsens placeringstillgångar utan de tillgångar som utgör täckning för fondanknutna 
försäkringar uppgick till 4,6 miljarder euro (4,7) fördelat enligt följande (miljarder euro): 
 
Placeringstillgångar 4,6 mrd euro 31.3.2011 
 

 
 
Andelen placeringar i ränteportföljen som till sin rating räknas till investeringsnivån var 72 procent (71). I 
slutet av mars var ränteplaceringarnas modifierade duration 3,6 (3,7). 
 
Livförsäkringens solvens förblev god. Verksamhetskapitalet var 722 miljoner euro, vilket var 3,2-faldigt i 
förhållande till minimibeloppet i verksamhetskapitalet. Solvensnivån, dvs. solvenskapitalet i förhållande till de 
vägda försäkringstekniska avsättningarna, var 15,8 procent (15,9). 
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Övrig rörelse 
 

Nyckeltal för övrig rörelse 
Milj. e 1-3/2011 1-3/2010 Förändring, % 1-12/2010 

Räntenetto  12 15 -17,7 61 
Nettointäkter från handel -2 -6 56,4 -8 
Nettointäkter från placeringsverksamhet 10 21 -52,8 40 
Övriga intäkter  89 84 6,2 342 
Kostnader 90 83 8,5 349 
Nedskrivningar av fordringar  0 0  -1 
Resultat före skatt 19 31 -39,3 86 
     
Mrd. e 31.3.2011 31.3.2010 Förändring, % 31.12.2010 

Fordringar på kreditinstitut 9,6 7,5 27,5 7,8 
Finansiella tillgångar för handel -0,1 0,3 -118,7 -0,1 
Placeringstillgångar 7,8 7,1 11,2 7,3 
         
Skulder till kreditinstitut 4,6 4,4 4,7 4,0 
Skuldebrev emitterade till allmänheten 17,8 17,3 3,1 17,0 
 

 
Resultatet för den övriga rörelsen före skatt var under januari–mars 19 miljoner euro (31). 
 
I nettointäkterna från placeringsverksamheten ingick realisationsvinster från skuldebrev på 4,6 miljoner euro 
(14). För aktier och andelar som klassificerats bland finansiella tillgångar som kan säljas resultatfördes inte 
nedskrivningar under rapportperioden (3). 
 
Intäkterna från övrig rörelse består till betydande delar av gruppens interna tjänstedebiteringar, vilka på 
motsvarande sätt redovisas som rörelsesegmentens kostnader. Av kostnaderna i övrig rörelse var 33 
miljoner euro (30) personalkostnader och 25 miljoner euro ICT-kostnader (20). 
 
 
Utsikter för återstoden av året 
 

Man räknar med att tillväxten inom världsekonomin förblir stark 2011 och att tillväxten blir något 
långsammare än 2010. Också den finländska ekonomin torde utvecklas positivt. Då ekonomin återhämtar 
sig torde marknadsräntorna stiga ytterligare under slutet av året. De mest betydande riskerna i de relativt 
positiva ekonomiska utsikterna förorsakas av kriser inom den offentliga ekonomin i vissa euroländer och den 
oro på finansmarknaden som det här bidrar till. 
 
OP-Pohjola-gruppens resultat före skatt 2011 uppskattas bli bättre än 2010. Man räknar med att resultatet 
förbättras då räntenettot och provisionsintäkterna ökar samt till följd av att nedskrivningarna från bank- och 
försäkringsfunktionerna minskar. De största osäkerheterna i prognosen finns i anslutning till osäkerheten på 
placerings- och finansmarknaden. 
 
Alla prognoser och bedömningar i den här kvartalsrapporten grundar sig på rådande uppfattning om OP-
Pohjola-gruppens ekonomiska utveckling. De faktiska resultaten kan avvika betydligt. 
 
 
Händelser efter rapportperioden 
 
OP-Pohjola-gruppen offentliggjorde den 28 april sitt beslut att grunda en ny utvecklingsenhet i Uleåborg som 
fokuserar på ny elektronisk affärsrörelse och i synnerhet på mobilapplikationer. Dessutom kommer man i 
Uleåborg att bygga ett kompetenscenter i anslutning till gruppens övriga ICT-tjänster. Verksamheten inleds 
stegvis och i framtiden kommer den troligen att sysselsätta upp till 150 personer. 
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Förändringar i OP-Pohjola-gruppens struktur 
 
I OP-Pohjola-gruppens bokslut konsolideras 212 andelsbanker (213), OP-Pohjola-centralinstitutskoncernen 
och Andelsbankernas Ömsesidiga Försäkringsbolag. 
 
Kestilän Osuuspankki och Rantsilan Osuuspankki bildar med en kombinationsfusion nya Siikalatvan 
Osuuspankki 31.3.2011.  
 
Pieksämäen Osuuspankki, Etelä-Savon Osuuspankki, Juvan Osuuspankki och Savonlinnan Osuuspankki 
har beslutat att med en kombinationsfusion bilda nya Suur-Savon Osuuspankki 31.5.2011. Varpaisjärven 
Osuuspankki har beslutat att fusionera sig med Koillis-Savon Osuuspankki 31.8.2011. Kokemäen 
Osuuspankki och Harjavallan Osuuspankki har beslutat att fusionera sig med Huittisten Osuuspankki 
31.12.2011.   
 
 
Ägarkunder och kunder 
 
Vid slutet av mars hade andelsbankerna 1,3 miljoner ägarkunder, dvs. 31 600 fler än ett år tidigare. 
Andelsbankerna och Helsingfors OP Bank Abp, som verkar i huvudstadsregionen, hade 1 219 000 OP-
bonuskunder vid slutet av mars. 
 
Värdet av den bonus som OP-bonuskunderna samlat på basis av koncentreringen av sina bankärenden var 
totalt 40 miljoner euro, dvs. 7,6 procent större än ett år tidigare. OP-bonuskunderna använde i januari–mars 
bonus för banktjänster för totalt 22 miljoner euro (21) och för Pohjolas skadeförsäkringspremier för 15 
miljoner euro (13). Bonus användes för 334 000 försäkringsräkningar. Av räkningarna betalades nästan 15 
procent helt och hållet med OP-bonus. 
 
Antalet kunder i OP-Pohjola-gruppen i Finland var vid slutet av december 4 140 000. Antalet privatkunder 
var 3 717 000 och antalet företagskunder 423 000. I Finland ökade antalet gemensamma kunder inom bank- 
och skadeförsäkringsrörelsen tack vare korsförsäljningen från årsskiftet med 25 000 till 1 222 000. 
 
 
Personal och belöning 
 

Vid slutet av mars hade OP-Pohjola-gruppen 12 626 anställda (12 504). Antal anställda var i genomsnitt 
12 543 (12 468). Under rapportperioden gick 96 personer (83) i pension från OP-Pohjola-gruppen.  
Medelåldern för de pensionerade var 61,5 år (61,0). 
 
OP-Pohjola-gruppens långsiktiga belöningssystem som gällde 2008–2010 upphörde vid årsskiftet. 
Beredningen av det nya belöningssystemet på grupplan är under arbete. 
 
 
OP-Pohjola anl:s förvaltning 
 

OP-Pohjola-gruppens centralinstituts (OP-Pohjola anl) ordinarie andelsstämma hölls 29.3.2011. Av de 
ledamöter i förvaltningsrådet som stod i tur att avgå återvaldes ledande skötare Marita Marttila, professor 
Jaakko Pehkonen och styrelseordförande Timo Parmasuo för en period som löper ut 2014. Till nya 
ledamöter i förvaltningsrådet valdes för perioden verkställande direktör Ari Kakkori, rektor Seppo Laaninen 
och verkställande direktör Vesa Lehikoinen. Dessutom valdes verkställande direktör Juha Pullinen till 
förvaltningsrådet för den period som löper ut 2012. Förvaltningsrådet har sammanlagt 33 ledamöter. 
 
Förvaltningsrådet återvalde vid sitt konstituerande möte idrottsrådet Paavo Haapakoski till ordförande. Till  
vice ordföranden valdes professor Jaakko Pehkonen och verkställande direktör Vesa Lehikoinen.  
 
 
Investeringar och tjänsteutveckling 
 
OP-Pohjola anl och dess dotterföretag svarar för utvecklingen av OP-Pohjola-gruppens tjänster. Av 
kostnaderna i anslutning till tjänsteutveckling består en betydande del av ICT-investeringar och definitioner i 
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anslutning till dem. Av de här kostnaderna uppgick ICT-investeringar som aktiverats i balansräkningen under 
räkenskapsperioden till 9,1 miljoner euro (7,4). Av de här investeringarna ansluter sig 3,7 miljoner euro (4,8) 
till bankrörelsen, 4,5 miljoner euro (1,6) till skadeförsäkringen och 1,0 miljoner euro (0,9) till livförsäkringen. 
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OP-Pohjola-gruppens resultaträkning

Milj. e Not 1–3/2011 1–3/2010
Förändring,

 % 1–12/2010
Ränteintäkter 697 573 22 2 412
Räntekostnader 458 349 31 1 495
Räntenetto före nedskrivningar 4 238 224 6 917
Nedskrivningar av fordringar 5 23 38 -38 149
Räntenetto efter nedskrivningar 215 186 15 768
Nettointäkter från
skadeförsäkringsrörelse 6 92 78 19 382
Nettointäkter från livförsäkringsrörelse 7 50 14 100
Provisionsintäkter och -kostnader, netto 8 156 143 9 563
Nettointäkter från handel 9 19 6 46
Nettointäkter från placeringsverksamhet 10 26 31 -14 62
Övriga rörelseintäkter 11 26 26 2 99
Personalkostnader 178 164 8 643
Övriga administrationskostnader 80 75 7 319
Övriga rörelsekostnader 78 78 0 324
Återföringar till ägarkunder 42 39 7 163
Andel av intresseföretagens resultat 1 1 12 2
Periodens resultat före skatt 208 128 62 575
Inkomstskatt 54 33 63 135
Periodens  resultat 154 95 62 440

OP-Pohjola-gruppens rapport över totalresultat

Milj. e 1–3/2011 1–3/2010
Förändring,

 % 1–12/2010
Periodens  resultat 154 95 62 440
Förändring i fonden för verkligt värde
  Värdering till verkligt värde -60 212 10 234
  Säkring av kassaflöde -22 - -8
Omräkningsdifferenser 0 0 0
Inkomstskatt
  Värdering till verkligt värde -15 56 61
  Säkring av kassaflöde -6 - -2
Periodens totalresultat 94 252 -63 606
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OP-Pohjola-gruppens balansräkning

Milj. e Not 31.03.2011 31.03.2010
Förändring,

 % 31.12.2010
Kontanta medel 588 3 446 -83 1 628
Fordringar på kreditinstitut 1 639 1 483 11 1 121
Finansiella tillgångar som redovisas till
verkligt värde via resultaträkningen 438 1 306 -66 519
Derivatinstrument 1 882 1 743 8 1 933
Fordringar på kunder 57 131 53 679 6 56 834
Tillgångar i skadeförsäkringsrörelse 14 3 415 3 412 0 3 164
Tillgångar i livförsäkringsrörelse 15 7 594 6 889 10 7 544
Investeringstillgångar 7 990 7 089 13 7 438
Investeringar i intresseföretag 37 16 38
Immateriella tillgångar 1 158 1 170 -1 1 159
Materiella tillgångar 710 759 -6 716
Övriga tillgångar 2 552 2 130 20 1 749
Skattefordringar 115 90 28 125
Tillgångar totalt 85 250 83 211 2 83 969

Skulder till kreditinstitut 1 879 2 261 -17 1 696
Finansiella skulder som redovisas till verkligt
värde via resultaträkningen 0 90 0
Derivatinstrument 2 157 1 637 32 1 951
Skulder till kunder 38 743 38 425 1 39 205
Skulder för skadeförsäkringsrörelse 16 2 782 2 656 5 2 350
Skulder för livförsäkringsrörelse 17 7 275 6 683 9 7 290
Skuldebrev emitterade till allmänheten 18 19 844 19 708 1 19 577
Avsättningar och övriga skulder 3 184 2 507 27 2 333
Skatteskulder 1 011 966 5 1 014
Andelskapital 655 644 2 647
Efterställda skulder 996 1 257 -21 1 178
Skulder totalt 78 525 76 835 2 77 243
Eget kapital
OP-Pohjola-gruppens ägares andel
Aktie- och andelskapital 364 357 2 368
Fonden för verkligt värde 19 52 102 -49 112
Övriga fonder 2 684 2 640 2 2 656
Ackumulerade vinstmedel 3 625 3 278 11 3 590
Eget kapital totalt 6 725 6 376 5 6 726
Skulder och eget kapital totalt 85 250 83 211 2 83 969
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OP-Pohjola-gruppens rapport över förändringar i eget kapital

Milj. e

Aktie- och
andels-
kapital

Värdering till
verkligt

värde
Säkring av

kassaflödet
Övriga
fonder

Ackumu-
lerade
vinst-
medel

Eget
kapital

totalt
Eget kapital 1.1.2010 358 -54 - 2 604 3 280 6 187
Aktieemission - - - - - -
Överföring av andelskapital till eget kapital 1 - - - - 1
Aktieemissionskostnader - - - - - -
Fondöverföringar - - - 33 -33 -
Vinstutdelning - - - - -64 -64
Periodens totalresultat - 156 - - 95 252
Aktierelaterade ersättningar - - - - - -
Övriga -2 - - 3 0 1
Eget kapital 31.3.2010 357 102 - 2 640 3 278 6 376

Milj. e

Aktie- och
andels-
kapital

Värdering till
verkligt

värde
Säkring av

kassaflödet
Övriga
fonder

Ackumu-
lerade
vinst-
medel

Eget
kapital

totalt
Eget kapital 1.1.2011 368 118 -6 2 656 3 590 6 726
Ökning av aktiekapitalet - - - - - -
Överföring av andelskapital till eget kapital -2 - - - - -2
Fondöverföringar - - - 28 -28 -
Vinstutdelning - - - - -73 -73
Periodens totalresultat - -50 -10 - 154 93
Aktierelaterade ersättningar - - - - 1 1
Övriga -2 - - - -19 -21
Eget kapital 31.3.2011 364 68 -16 2 684 3 625 6 725

Fonden för
verkligt värde

Fonden för
verkligt värde
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1–3/2011 1–3/2010

154 95
322 462

-2 692 -2 098
-469 503

54 -57

2 -17
-353 -733
-291 -277

-97 -332
-605 -647
-933 -539
713 1 989
190 87

0 19
2 15

-462 819
228 190
-26 255
780 603
-26 -19
74 63

-1 455 492

-12 -3
65 69
-1 0
0 0

-18 -22
1 1

36 46

6 25
-165 -18

10 129 12 408
-9 475 -12 699

35 41
-29 -18
-73 -64

0 0
0 0
0 0

429 -325
-990 213

1 689 3 282
699 3 495

549 574
-403 -282

126 122
573 3 373
699 3 495

Övriga tillgångar

Betald inkomstskatt

Tillgångar i livförsäkringsrörelse

Erhållna utdelningar

Försäljning av dotterföretag med avdrag för
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar

A. Kassaflöde från rörelsen totalt
Kassaflöde från investeringar

Nettoförändring av likvida medel (A+B+C)
C. Kassaflöde från finansiering totalt

Skuldebrev emitterade till allmänheten, minskningar
Andels- och aktiekapital, ökningar

Likvida medel vid slutet av räkenskapsperioden

Likvida medel som hålls till förfall, ökningar

Ökning (+) eller minskning (-) av rörelseskulder

Likvida medel som hålls till förfall, minskningar

Överlåtelse av materiella och immateriella tillgångar

Anskaffning av dotterföretag med avdrag för

Skulder till kreditinstitut
Finansiella skulder som redovisas till
verkligt värde via resultaträkningen
Derivatinstrument
Skulder till kunder
Skulder för skadeförsäkringsrörelse
Skulder för livförsäkringsrörelse

Milj. e

Justeringar i periodens vinst
Ökning (-) eller minskning (+) av rörelsetillgångar
Fordringar på kreditinstitut
Finansiella tillgångar som redovisas till
verkligt värde via resultaträkningen

Investeringstillgångar

Avsättningar och övriga skulder

OP-Pohjola-gruppens kassaflödesanalys

Kassaflöde från rörelsen
Periodens vinst

Derivatinstrument
Fordringar på kunder
Tillgångar i skadeförsäkringsrörelse

B. Kassaflöde från investeringar totalt
Kassaflöde från finansiering

Andels- och aktiekapital, minskningar

Likvida medel vid början av räkenskapsperioden

Skuldebrev emitterade till allmänheten, ökningar

Erhållna räntor
Betalda räntor

Likvida medel

På anfordran betalbara fordringar på kreditinstitut
Totalt

Kontanta medel

Återföringar till ägarkunder
Utdelningar och räntor på andelskapital

Ökningar i inbetalt fritt eget kapital
Övriga

Efterställda skulder, minskningar
Efterställda skulder, ökningar
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Noter

Not 1. Redovisningsprinciper

Not 2. OP-Pohjola-gruppens nyckeltal och formler för nyckeltalen

1–3/2011 1–3/2010 1–12/2010
Räntabilitet på eget kapital (ROE), % 9,3 6,2 6,8
Räntabilitet på eget kapital till verkligt värde, % 5,6 16,2 9,4
Räntabilitet på totalt kapital (ROA), % 0,74 0,47 0,53
Kostnadernas andel av intäkterna, % 55 61 59
Antalet anställda i genomsnitt 12 543 12 474 12 468

på heltid 11 414 11 339 11 394
på deltid 1 129 1 135 1 074

Räntabilitet på eget kapital (ROE), % Periodens vinst x 100
Eget kapital (medeltalet vid periodens början och slut)

Räntabilitet på eget kapital till verkligt
värde, % x 100

Eget kapital (medeltalet vid periodens början och slut)

Räntabilitet på totalt kapital (ROA), %  x 100
Balansomslutning i genomnsnitt (medeltalet vid periodens början och slut)

Kostnadernas andel av intäkterna, %  x 100

Avkastning på ekonomiskt kapital, %  x 100

Operativ skadeprocent  x 100

Operativ driftskostnadsprocent Driftskostnader  x 100

Operativ totalkostnadsprocent

Riskprocent (exkl. diskontering av
pensionsansvar), % Ersättningar exkl. skaderegleringskostnader  x 100

Omkostnadsprocent, % Driftskostnader och skaderegleringskostnader  x 100

Omkostnadsprocent, %  x 100

Solvensprocent Solvenskapital  x 100

Delårsrapporten är oreviderad. Alla siffror i delårsrapporten har avrundats och därför kan
summan av enskilda tal avvika från den summa som angetts.

Periodens vinst

Delårsrapporten 1.1–31.3.2011 har upprättats med iakttagande av standarden IAS 34 (Delårsrapportering).

Periodens vinst + förändring i fonden för verkligt värde
med avdrag för uppskjuten skatteskuld

Principerna för upprättandet av bokslutet redovisas i bokslutet 2010. Principerna har tillämpats vid upprättandet av
den här delårsrapporten.

(Räntenetto + nettointäkter från skadeförsäkringsrörelse +nettointäkter
från livförsäkringsrörelse + provisionsintäkter, netto + nettointäkter från
handel + nettointäkter från placeringsverksamhet + övriga
rörelseintäkter + andel av intresseföretagens resultat)

Resultat och kundbonus efter skatt (12 månaders glidande)
Ekonomiskt kapital i snitt

Premieintäkter exkl. förändringar i beräkningsgrunden (netto)

Premieintäkter exkl. förändringar i beräkningsgrunden (netto)

Premieintäkter

Driftskostnader före förändringen i aktiverade anskaffningsutgifter för
försäkringar + kostnader för ersättningshandläggning

(Personalkostnader + övriga administrationskostnader + övriga
rörelsekostnader)

Ersättningar exkl. förändringar i beräkningsgrunden

Operativ skadeprocent + operativ driftskostnadsprocent

Premieintäkter (netto)

Premieintäkter (netto)

Belastningsinkomst
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Not 3. OP-Pohjola-gruppens resultatutveckling kvartalsvis

2011
Milj. e 1-3 4-6 7-9 10-12 1-3
Ränteintäkter 573 592 606 641 697
Räntekostnader 349 364 380 403 458
Räntenetto 224 228 226 238 238
Nedskrivningar av fordringar 38 40 31 41 23
Räntenetto efter nedskrivningar 186 189 196 198 215

Nettointäkter från skadeförsäkringsrörelse 78 113 119 73 92
Nettointäkter från livförsäkringsrörelse 14 32 15 39 50
Provisionsintäkter och -kostnader, netto 143 139 135 146 156
Nettointäkter från handel 6 6 26 8 19
Nettointäkter från placeringsverksamhet 31 3 0 28 26
Övriga rörelseintäkter 26 23 19 31 26
Personalkostnader 164 171 142 166 178
Övriga administrationskostnader 75 80 70 94 80
Övriga rörelsekostnader 78 75 86 85 78
Återföringar till ägarkunder 39 42 41 42 42
Andel av intresseföretagens resultat 1 0 1 0 1
Periodens resultat före skatt 128 137 172 137 208
Inkomstskatt 33 36 46 20 54
Periodens vinst 95 101 126 117 154
Övrigt totalresultat
Förändring i fonden för verkligt värde
Värdering till verkligt värde 212 -137 182 -24 -60
Säkring av kassaflöde - 0 -1 -7 -22
Omräkningsdifferenser 0 0 0 0 0
Inkomstskatt
Säkring av kassaflöde 56 -36 47 -6 15
Omräkningsdifferenser - 0 0 -2 6
Periodens totalresultat 252 0 260 94 51

Not 4. Räntenetto

Milj. e 1–3/2011 1–3/2010
Förändring,

 % 1–12/2010
Lån och fordringar 323 318 1 1 277

Fordringar på kreditinstitut och centralbanker 7 6 19 23
Skuldebrev -51 127 299
Derivatinstrument som innehas för handel
(netto) 18 -10 36
Skulder till kreditinstitut 3 -4 -20
Skulder till kunder -79 -64 24 -269
Skuldebrev emitterade till allmänheten 66 -136 -326
Efterställda skulder -7 -8 -9 -32
Kapitallån -2 -1 31 -7
Finansiella skulder för handel 0 -1 -96 -1
Övriga (netto) 0 0 -56 -3
Räntenetto före säkringsredovisning 278 227 22 977
Säkringsredovisning (netto) -40 -3 -60
Räntenetto 238 224 6 917

2010
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Not 5. Nedskrivningar av fordringar

Milj. e 1–3/2011 1–3/2010
Förändring,

 % 1–12/2010
Nedskrivningar av fordringar 32 80 -60 231
Återföringar av nedskrivningar av fordringar -9 -39 77 -79
Betalningar av avskrivna fordringar -2 -2 -1 -10
Nettoförändring av gruppvisa nedskrivningar 3 -1 7
Totalt 23 38 -38 149

Not 6. Nettointäkter från skadeförsäkringsrörelse

Milj. e 1–3/2011 1–3/2010
Förändring,

 % 1–12/2010
Premieintäkter, netto

Premieinkomst 474 446 6 1 023
Återförsäkrares andel -30 -28 -6 -40
Förändring i avsättning för ej intjänade -218 -208 -4 -13
Återförsäkrares andel 19 18 9 -6

Totalt 246 227 8 964

Skadeförsäkringsersättningar, netto
Betalda ersättningar 176 177 0 655
Återförsäkrares andel -4 -15 70 -29
Förändring i avsättning för oreglerade
skador

5 -30 19
Återförsäkrares andel 1 22 -96 -8

Totalt 178 154 16 637

Nettointäkter från skadeförsäkringens
placeringsverksamhet
Räntor 16 16 64
Utdelningar 21 17 30 21
Fastigheter 1 1 2 1
Realisationsvinster och -förluster

Skuldebrev -9 31 53
Aktier och andelar 5 -20 -2
Lån och fordringar -1 -1 5 1
Fastigheter 0 0 3
Derivatinstrument 7 -8 -20

Värderingsvinster och -förluster
Skuldebrev 0 0 0
Aktier och andelar -5 -16 65 -33
Lån och fordringar -1 -1 43 -4
Fastigheter 0 0 1
Derivatinstrument 1 -4 0

Övriga 0 0 -51 1
Totalt 36 15 86

Upplösning av diskontering -12 -11 -4 -45
Övriga 0 0 14
Nettointäkter från
skadeförsäkringsrörelse 92 78 19 382
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Not 7. Nettointäkter från livförsäkringsrörelse

Milj. e 1–3/2011 1–3/2010
Förändring,

 % 1–3/2010
Premieinkomst 207 234 -12 1 315

Återförsäkrares andel -6 -6 -6 -28
Totalt 201 229 -12 1 287

Försäkringsersättningar
Betalda ersättningar -179 -161 -11 -595
Förändring i avsättning för oreglerade 7 -21 -414
Återförsäkrares andel 1 1 -2 7

Förändring i försäkringstekniska avsättningar
Förändring i avsättning för ej intjänade -14 -232 94 -698
Återförsäkrares andel 1 2 -29 10

Totalt -184 -412 55 -1 689

Övriga -6 -1 -29
Totalt 11 -184 -431

Nettointäkter från livförsäkringens
placeringsverksamhet
Räntor 13 11 18 47
Utdelningar 43 35 23 49
Fastigheter 1 1 11 2
Realisationsvinster och -förluster

Skuldebrev 1 2 -27 6
Aktier och andelar 11 18 -40 128
Lån och fordringar 0 1 -98 1
Fastigheter 0 0 -100 0
Derivatinstrument -9 -24 62 -43

Värderingsvinster och -förluster
Skuldebrev 7 3 17
Aktier och andelar -9 -29 69 -58
Lån och fordringar -3 -2 -3
Fastigheter 1 - -1
Derivatinstrument 2 0 2

Övriga 3 6 11
Tillgångar som utgör täckning för
fondförsäkringar

Aktier och andelar
Realisationsvinster och -förluster -12 5 53
Värderingsvinster och -förluster -16 167 297
Övriga 7 5 31 23

Totalt 39 199 -80 531

Nettointäkter från livförsäkringsrörelse 50 14 100
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Not 8. Provisionsintäkter och -kostnader, netto

Milj. e 1–3/2011 1–3/2010
Förändring,

 % 1–12/2010
Provisionsintäkter

Utlåning 40 37 10 153
Inlåning 1 1 3 5
Betalningsrörelse 39 35 12 150
Värdepappersförmedling 10 7 37 30
Värdepappersemissioner 2 5 -61 13
Fonder 26 21 24 89
Kapitalförvaltning och juridiska ärenden 17 15 12 65
Försäkringsförmedling 19 22 -11 57
Garantier 6 5 9 23
Övriga 10 9 5 39

Totalt 170 157 8 624

Provisionskostnader 14 13 4 61

Provisionsintäkter, netto 156 143 9 563

Not 9. Nettointäkter från handel

Milj. e 1–3/2011 1–3/2010
Förändring,

 % 1–12/2010
Realisationsvinster och -förluster

Skuldebrev -3 5 20
Aktier och andelar 2 0 2
Derivatinstrument 17 -13 -13

Värdeförändringar
Skuldebrev 1 5 -88 3
Aktier och andelar -1 3 5
Derivatinstrument 3 1 12

Finansiella tillgångar och skulder som
redovisas till det upplupna
anskaffningsvärdet

Realisationsvinster och -förluster
Lån och övriga fordringar - - -

Utdelningar 0 0 -36 1
Nettointäkter från valutaverksamhet 2 4 -47 17
Totalt 19 6 46
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Not 10. Nettointäkter från placeringsverksamhet

Milj. e 1–3/2011 1–3/2010
Förändring,

% 1–12/2010

Finansiella tillgångar som kan säljas
Realisationsvinster och -förluster

Skuldebrev 6 16 -65 32
Aktier och andelar 7 3 13

Finansiella tillgångar och skulder som
redovisas till det upplupna
anskaffningsvärdet

Realisationsvinster och -förluster
Lån och övriga fordringar 1 4 1

Övriga - - -
Utdelningar 8 10 -18 15
Nedskrivningar 0 -5 -97 -17
Totalt 21 28 -24 44
Förvaltningsfastigheter

Hyresintäkter 10 12 -11 45
Kostnader för vederlag och skötsel -7 -7 4 -29
Värdeförändringar, realisationsvinster och -
förluster 2 -2 1
Övriga 0 0 -63 0

Totalt 5 3 91 18
Övriga - - -

Nettointäkter från placeringsverksamhet 26 31 -14 62

Not 11 .Övriga rörelseintäkter

Milj. e 1–3/2011 1–3/2010
Förändring,

 % 1–12/2010
Intäkter från rörelsefastigheter och
kontor i eget bruk 4 4 -7 15
Övriga 22 21 4 84
Totalt 26 26 2 99
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Not 12. Klassificering i balansräkningen

Milj. e
Lån och

fordringar

Investe-
ringar

som hålls
till förfall

Finansiella
tillgångar

som redo-
visas till
verkligt

värde via
resultat-

räkningen*

Finansiella
tillgångar
som kan

säljas

Säkrings-
instru-

ment Totalt
Tillgångar
Kontanta medel och tillgodo
havanden på centralbanker 588 - - - - 588
Fordringar på kreditinstitut och
centralbanker 1 639 - - - - 1 639
Derivatinstrument - - 1 686 - 196 1 882
Fordringar på kunder 57 131 - - - - 57 131
Tillgångar i skadeförsäkringsrörelse** 725 - 105 2 585 - 3 415
Tillgångar i livförsäkringsrörelse *** 414 - 3 471 3 709 - 7 594
Skuldebrev - 926 372 6 355 - 7 653
Aktier och andelar - - 66 297 - 363
Övriga fordringar 4 572 - 413 - - 4 985
Totalt 31.3.2011 65 069 926 6 113 12 946 196 85 250
Totalt 31.3.2010 64 134 1 098 6 371 11 410 198 83 211
Totalt 31.12.2010 64 512 978 6 177 12 104 199 83 969

Milj. e
Övriga

skulder

Säkrings-
instru-

ment Totalt
Skulder
Skulder till kreditinstitut - - - 1 879 - 1 879
Finansiella skulder för handel (exkl. derivat) - - 0 - - 0
Derivatinstrument - - 1 892 - 265 2 157
Skulder till kunder - - - 38 743 - 38 743
Skulder för skadeförsäkringsrörelse**** - - 0 2 782 - 2 782
Skulder för livförsäkringsrörelse ***** - - 3 169 4 106 - 7 275
Skuldebrev emitterade till allmänheten - - - 19 844 - 19 844
Efterställda skulder - - - 996 - 996
Övriga skulder - - - 4 849 - 4 849
Totalt 31.3.2011 - - 5 061 73 199 265 78 525
Totalt 31.3.2010 - - 4 165 72 453 217 76 835
Totalt 31.12.2010 - - 4 815 72 200 228 77 243

**Tillgångarna i skadeförsäkringsrörelsen har specificerats i not 14.
***Tillgångarna i livförsäkringsrörelsen har specificerats i not 15.
****Skulderna i skadeförsäkringsrörelsen har specificerats i not 16.
*****Skulderna i livförsäkringsrörelsen har specificerats i not 17.
******Inkluderar de fondanknutna försäkringarnas balansvärde i avsättningarna

Finansiella
skulder som

redovisas
till verkligt

värde via
resultat-

räkningen
******

*Finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen omfattar finansiella
tillgångar för handel, finansiella tillgångar som vid första redovisningstillfället kategoriserats som poster
värderade till verkligt värde via resultaträkningen, placeringar som utgör säkerhet för fondanknutna
försäkringar och förvaltningsfastigheter.

Skuldebrev emitterade till allmänheten har behandlats i bokföringen till det upplupna
anskaffningsvärdet.

Efterställda skulder har behandlats till det upplupna anskaffningsvärdet.

Det verkliga värdet på de här skuldebreven som uppskattats med hjälp av den information som fanns
att få från marknaden och etablerade värderingsmetoder var vid slutet av mars 57 miljoner euro lägre
än det bokförda värdet.
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Tillgångarnas verkliga värden 31.3.2011,
milj.e Nivå 1* Nivå 2** Nivå 3*** Totalt
Tillgångar som redovisats till verkligt värde
via resultaträkningen

Bankrörelsen 339 84 15 438
Skadeförsäkringsrörelsen - - 8 8
Livförsäkringsrörelsen - - 122 122

Derivatinstrument
Bankrörelsen 19 1 715 148 1 882
Skadeförsäkringsrörelsen 1 2 - 3
Livförsäkringsrörelsen - - - -

Som kan säljas
Bankrörelsen 5 626 972 54 6 652
Skadeförsäkringsrörelsen 1 742 612 231 2 585
Livförsäkringsrörelsen 2 686 310 713 3 709

Totalt 10 413 3 695 1 292 15 400

Tillgångarnas verkliga värden 31.12.2010,
milj.e Nivå 1* Nivå 2** Nivå 3*** Totalt
Tillgångar som redovisats till verkligt värde
via resultaträkningen

Bankrörelsen 307 199 14 519
Skadeförsäkringsrörelsen - - 8 8
Livförsäkringsrörelsen - - 116 116

Derivatinstrument
Bankrörelsen 32 1 764 137 1 933
Skadeförsäkringsrörelsen - 1 - 1
Livförsäkringsrörelsen - - - 0

Som kan säljas
Bankrörelsen 5 379 592 61 6 032
Skadeförsäkringsrörelsen 1 563 648 231 2 442
Livförsäkringsrörelsen 2 428 496 705 3 629

Totalt 9 709 3 700 1 272 14 681

Skuldernas verkliga värden 31.3.2011,
milj.e Nivå 1* Nivå 2** Nivå 3*** Totalt
Tillgångar som redovisats till verkligt värde
via resultaträkningen

Bankrörelsen 0 - - 0
Skadeförsäkringsrörelsen - - - -
Livförsäkringsrörelsen - - - -

Derivatinstrument
Bankrörelsen 6 2 124 26 2 157
Skadeförsäkringsrörelsen 0 0 0 0
Livförsäkringsrörelsen - 6 - 6

Totalt 7 2 130 26 2 163

Skuldernas verkliga värden 31.12.2010,
milj.e Nivå 1* Nivå 2** Nivå 3*** Totalt
Tillgångar som redovisats till verkligt värde
via resultaträkningen

Bankrörelsen 0 - - 0
Skadeförsäkringsrörelsen - - - -
Livförsäkringsrörelsen - - - -

Derivatinstrument
Bankrörelsen 22 1 917 12 1 951
Skadeförsäkringsrörelsen 1 0 - 2
Livförsäkringsrörelsen - - - -

Totalt 24 1 917 12 1 953

Not 13. Klassificering av finansiella instrument värderade till verkligt värde
enligt värderingsmetod
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Överföringar mellan olika nivåer av värderingen till verkligt värde

Not 14. Tillgångar i skadeförsäkringsrörelse

Milj. e 31.03.2011 31.03.2010
Förändring,

 % 31.12.2010
Placeringar

Lån och övriga fordringar 178 400 -56 229
Aktier och andelar 556 434 28 400
Fastigheter 94 78 21 87
Skuldebrev 1 476 1 349 9 1 490
Derivatinstrument 3 0 - -
Övriga andelar 561 712 -21 561

Totalt 2 868 2 973 -4 2 768
Övriga tillgångar

Förutbetalda kostnader och upplupna
intäkter 33 33 1 38
Övriga
   Direktförsäkringsverksamhet 336 310 9 228
   Återförsäkringsverksamhet 112 92 22 87
   Kassa och banktillgodohavanden 10 3 4
   Övriga fordringar 55 - 39

Totalt 547 439 25 396
Tillgångar i skadeförsäkringsrörelse 3 415 3 412 0 3 164

* De poster som klassificerats till Nivå 1 består av aktier som noterats vid de största börserna, företags
noterade skuldinstrument, skuldinstrument från stater och finansiella institut med minst rating A- och
börsderivat. Det verkliga värdet för ifrågavarande instrument bestäms på basis av noteringar från
marknaden.

** Värderingsmetoder som baserar sig på tillförlitliga kalkylparametrar. Med verkligt värde för instrument
som klassificerats till Nivå 2 avses det värde som kan härledas ur marknadsvärdet för det finansiella
instrumentets delar eller för motsvarande finansiella instrument eller ett värde som kan beräknas med
värderingsmodeller och -metoder som allmänt godtas på finansmarknaden, om ett marknadsvärde kan
bestämmas tillförlitligt med dem.Till den här nivån har i Pohjola-koncernen klassificerats OTC-derivat,
statens skuldförbindelser, företags och finansiella instituts skuldinstrument, köp- och återköpsavtal
(repo) samt värdepapper som lånats ut eller lånats in.

Under 2011 har inom skadeförsäkringsrörelsen staterna Portugals och Irlands obligationslån överförts
från nivå 1 till nivå 2 för ett belopp av 18,4 miljoner euro till följd av att ratingen har ändrats.

*** Värderingsmetoder, vilkas kalkylparametrar innehåller särskild osäkerhet. Instrument som
klassificerats till Nivå 3 värderas med prissättningsmodeller, vilkas kalkylparametrar innehåller
osäkerhet. I ifrågavarande balansklass ingår de mest komplicerade OTC-derivaten, vissa private equity-
investeringar, olikvida lån, strukturerade lån inkl. värdepapperiserade lån och strukturerade skuldebrev
samt hedge-fonder.
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Not 15. Tillgångar i livförsäkringsrörelse

Milj. e 31.03.2011 31.03.2010
Förändring,

 % 31.12.2010
Placeringar

Lån och övriga fordringar 312 440 -29 418
Aktier och andelar 2 770 3 038 -9 2 818
Fastigheter 134 119 12 135
Skuldebrev 1 061 511 927
Övriga 1 0 0

Totalt 4 278 4 108 4 4 298
Placeringar som utgör täckning för
fondförsäkringar

Aktier och andelar 3 213 2 699 19 3 147
Övriga tillgångar

intäkter 38 26 45 32
Övriga

Direktförsäkringsverksamhet 3 5 -49 7
Återförsäkringsverksamhet 62 51 22 61
Kassa och banktillgodohavanden 0 0 -100 0

Totalt 103 82 24 99
Tillgångar i livförsäkringsrörelse 7 594 6 889 10 7 544

Not 16. Skulder för skadeförsäkringsrörelse

Milj. e 31.03.2011 31.03.2010
Förändring,

 % 31.12.2010
Avsättningar för oreglerade skador

Avsättningar för pensioner 1 108 1 057 5 1 108
Övriga avsättningar för oreglerade skador 756 708 7 739

Totalt 1 864 1 765 6 1 847
Avsättning för intjänade premier 595 570 377
Övriga skulder 323 320 127
Totalt 2 782 2 656 5 2 350

Not 17. Skulder för livförsäkringsrörelse

Milj. e 31.03.2011 31.03.2010
Förändring,

 % 31.12.2010
Försäkringsteknisk ansvarsskuld 3 963 3 584 11 4 024
Försäkringstekniska avsättningar för
fondanknutna försäkringar 3 163 2 651 19 3 090
Övriga skulder 149 448 -67 176
Totalt 7 275 6 683 9 7 290

Not 18. Skuldebrev emitterade till allmänheten

Milj. e 31.03.2011 31.03.2010
Förändring,

 % 31.12.2010
Obligationslån 9 925 9 627 3 9 693
Bankcertifikat, företagscertifikat och ECP 9 669 9 845 -2 9 623
Övriga 250 237 6 262
Totalt 19 844 19 708 1 19 577
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Not 19. Fonden för verkligt värde efter skatt

Milj. e 31.03.2011 31.03.2010
Förändring,

 % 31.12.2010
Skuldebrev -79 11 -75
Aktier och andelar 147 91 62 194
Övriga -16 - -6
Totalt 52 102 -49 112

Not 20. Kapitalbas och kapitaltäckning

Kapitalbas och kapitaltäckning, milj. € 31.03.2011 31.03.2010
Förändring,

 % 31.12.2010
Primärt kapital (Tier 1)
OP-Pohjola-gruppens kapitalbas 6 725 6 376 5 6 726

Försäkringsbolagens inverkan på eget
kapital avdras (inkl. AÖF:s utjämningsbelopp) 29 239 -88 -28
Fonden för verkligt värde,överföring till Tier 2 31 -22 21
Tilläggsandelskapital som inte hänför sig till
eget kapital 655 644 2 644
Primärt kapital (Tier 1) före avdrag och
kapitallån 7 440 7 237 3 7 363
Kapitallån 222 222 0 222
Immateriella tillgångar -325 -286 14 -323
Överskott i pensionsåtaganden och
förvaltningsfastigheternas värdering till
verkligt värde -376 -368 2 -373
Planerad vinstutdelning / styrelsens förslag
till vinstutdelning -20 -12 68 -69
Investeringar i försäkringsföretag och
finansinstitut -1 371 -1 312 4 -1 234
Nedskrivningar - förväntade förluster
underskott -124 -183 -32 -131
Primärt kapital (Tier 1) för
kapitaltäckningsändamål 5 446 5 298 3 5 454

Supplementärt kapital (Tier 2)
Fonden för verkligt värde (exkl. värdering av
säkringen av kassaflöde) -15 22 -15
Eviga lån 293 298 -2 295
AÖF:s utjämningsbelopp 208 207
Debenturlån 457 689 -34 609
Investeringar i försäkringsföretag och
finansinstitut -944 -1 009 -7 -1 095
Supplementärt kapital (Tier 2) för
kapitaltäckningsändamål 0 0 0
Kapitalbas totalt 5 446 5 298 3 5 454

Kapitalkrav
Kredit- och motpartsrisk 3 164 3 039 4 3 153
Marknadsrisk 47 46 1 37
Operativ risk 232 282 -18 228
Totalt 3 443 3 367 2 3 418

Kapitaltäckning, % 12,7 12,6 12,8
Primärkapitalrelation, % 12,7 12,6 12,8

Den negativa fonden för verkligt värde upplöses genom värdestegringar på tillgångarna och
resultatförda nedskrivningar.

Fonden för verkligt värde före skatt uppgick till 70 milj. e (151 milj. e) och den uppskjutna skatteskuld
som ansluter sig till den uppgick till 18 milj. e (uppskjuten skattefordran 39 milj. e). Vid slutet av
rapportperioden ingick i fonden för verkligt värde totalt 269 milj. e. (286 milj. e) i positiva
värdeförändringar och totalt 64 milj. e (19 milj. e) i negativa värdeförändringar i egetkapitalinstrument.
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Milj. e 31.03.2011 31.03.2010
Förändring,

 % 31.12.2010
OP-Pohjola-gruppens egna kapital 6 725 6 376 5 6 726
Branschposter 1 640 1 864 -12 1 783
Goodwill och immateriella tillgångar -1 094 -1 077 2 -1 094
Utjämningsbelopp -319 -525 -39 -331
Övriga poster som ingår i eget kapital och
branschposter, och som inte kan räknas till
konglomeratets kapitalbas -541 -599 -10 -604
Konglomeratets kapitalbas totalt 6 411 6 040 6 6 480
Kapitalkravet i kreditinstitutsverksamheten 3 443 3 348 3 3 418
Kapitalkravet i försäkringsrörelsen 405 386 5 396
Minimibeloppet av konglomeratets
kapitalbas totalt 3 848 3 734 3 3 814
Konglomeratets kapitaltäckning 2 562 2 306 11 2 666
Konglomeratets kapitaltäckningsgrad
(kapitalbasen/minimibeloppet av
kapitalbasen) 1,67 1,62 1,70

Not 22. Ställda säkerheter

Milj. e 31.03.2011 31.03.2010
Förändring,

 % 31.12.2010
Ställda för egna skulder och åtaganden

Inteckningar 1 1 1
Panter 6 254 5 960 5 6 027
Övriga 404 592 -32 349

Ställda säkerheter totalt 6 659 6 553 2 6 377

Not 23. Åtaganden utanför balansräkningen

Milj. e 31.03.2011 31.03.2010
Förändring,

 % 31.12.2010
Garantier 1 213 1 401 -13 1 223
Garantiansvar 1 547 1 583 -2 1 621
Panter 1 1 81 1
Kreditlöften 9 316 9 156 2 8 805
Utfästelser i anslutning till kortvariga
affärstransaktioner 147 121 21 164
Övriga åtaganden 747 850 -12 783

Åtaganden utanför balansräkningen totalt 12 971 13 111 -1 12 595

Not 21. OP-Pohjola-gruppens kapitaltäckning enligt lagen om tillsyn
över finans- och försäkringskonglomerat
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Not 24. Derivatinstrument

31.3.2011, milj. e Under 1 år 1-5 år Över 5 år Totalt Tillgångar Skulder
Räntederivat 48 292 70 922 31 756 150 970 1 379 1 297
Valutaderivat 16 856 2 317 530 19 703 266 633
Aktie- och indexbundna
derivat 175 994 29 1 198 119 0
Kreditderivat 23 252 - 275 5 -1
Övriga derivat 3 315 246 - 3 562 21 52
Derivat totalt 68 662 74 732 32 314 175 708 1 790 1 982

31.3.2010, milj. e Under 1 år 1-5 år Över 5 år Totalt Tillgångar Skulder
Räntederivat 50 516 46 869 15 958 113 344 1 464 1 371
Valutaderivat 12 591 2 083 497 15 171 290 326
Aktie- och indexbundna derivat 125 835 23 983 105 -
Kreditderivat 30 178 - 208 4 2
Övriga derivat 3 826 284 - 4 111 4 18
Derivat totalt 67 089 50 249 16 479 133 816 1 868 1 718

Not 25. Närståendetransaktioner

Inga väsentliga förändringar har skett i närståendetransaktionerna efter 31.12.2010.

Nominellt värde/återstående löptid

Nominellt värde/återstående löptid Verkligt värde*

Verkligt värde*

OP-Pohjola-gruppens närstående består av de företag som konsolideras i OP-Pohjola-gruppens bokslut,
intresseföretagen, ledningen och övriga närstående företag. Till OP-Pohjola-gruppens ledning räknas OP-Pohjola-
gruppens chefdirektör (ordförande för OP-Pohjola anl:s direktion), OP-Pohjola anl:s verkställande direktör,
ledamöterna och suppleanterna i direktionen, ledamöterna och suppleanterna i förvaltningsrådet samt deras nära
familjemedlemmar. Till ledningens närstående räknas också bolag, i vilka den som hör till ledningen eller en nära
familjemedlem till en sådan person har ett betydande inflytande.  Övriga närstående företag är OP-Eläkekassa och
OP-Eläkesäätiö.

På lån beviljade till närstående tillämpas bankens normala kreditvillkor. Lånen är bundna till de referensräntor som
tillämpas allmänt.

* I de verkliga värdena ingår upplupna räntor som i balansräkningen redovisas bland
övriga tillgångar eller avsättningar och övriga skulder.
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Delårsrapporterna för sex och nio månader offentliggörs 3.8.2011 och 2.11.2011.

Helsingfors den 4 maj 2011
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Chefdirektör Reijo Karhinen presenterar OP-Pohjola-gruppens resultat vid en presskonferens
för medierna 4.5.2011 kl. 12.00 på adressen Industrigatan 1 b, Vallgård, Helsingfors.

Pohjola Bank Abp offentliggör en egen delårsrapport.
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